
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

GARA TELEMATICA [G02309] - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 
gara ex art. 76, c. 2, lett. b), punto 2, del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, per l’affidamento 
della fornitura biennale di materiale di consumo necessario all’utilizzo dello strumento QX200™ 
Droplet Digital™ PCR System della ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL - Aggiudicazione gara 
ed affidamento della fornitura in favore della ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL per un importo 
di € 72.298,80 IVA esclusa - CIG B16E0952C5 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: GARA TELEMATICA [G02309] - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara ex art. 76, c. 2, lett. b), punto 2, del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, per 
l’affidamento della fornitura biennale di materiale di consumo necessario all’utilizzo dello strumento 
QX200™ Droplet Digital™ PCR System della ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL - 
Aggiudicazione gara ed affidamento della fornitura in favore della ditta BIO-RAD 
LABORATORIES SRL per un importo di € 72.298,80 IVA esclusa - CIG B16E0952C5 

PREMESSO 

che con deliberazione del Direttore Generale n. 175 del 24 aprile 2024 è stato disposto di indire una 
procedura di gara telematica per l’affidamento della fornitura biennale di materiale di consumo 
necessario all’utilizzo dello strumento QX200™ Droplet Digital™ PCR System della ditta BIO-
RAD LABORATORIES SRL, da imputarsi sul numero di conto 300101000010 “Acquisto materiale 
prodotti di laboratorio”;

che la scadenza per la presentazione dell’offerta è stata fissata alla data del 7 maggio 2024, ore 12,00;

DATO ATTO

che alla data di scadenza per la presentazione dell’offerta, risulta pervenuta l’offerta dell’operatore 
economico BIO-RAD LABORATORIES SRL;

che l’offerta economica dell’operatore economico BIO-RAD LABORATORIES SRL è risultata 
essere pari ad € 72.298,80+IVA;

VISTO

l’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in forza del quale 
le stazioni appaltanti ricorrono a una procedura negoziata senza pubblicazione di un bando quando i 
lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore 
economico perché la concorrenza è assente per motivi tecnici;

CONSIDERATO  

che pertanto sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento della fornitura oggetto 
del presente provvedimento in favore della ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL per un importo 
complessivo di € 72.298,80 +IVA;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PRESO ATTO

che sono stati effettuati gli adempimenti di legge ai sensi degli artt. 94 e seguenti del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

che sussistono pertanto i presupposti giuridici per procedere all’affidamento delle forniture oggetto 
del presente provvedimento, essendo stata la richiamata procedura gestita in modalità digitale;

DATO ATTO

pertanto, di procedere ai sensi dell'art 76, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto Legislativo 31 marzo 
2023, n. 36;

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti, 

PROPONE

1. di aggiudicare la fornitura biennale di materiale di consumo necessario all’utilizzo dello strumento 
QX200™ Droplet Digital™ PCR System della ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL in favore 
dell’operatore economico BIO-RAD LABORATORIES SRL, codice fiscale e partita IVA 
00801720152, Via Cellini, 18/A - C.A.P. 20054 Segrate (MI), per un importo di aggiudicazione pari 
ad € 72.298,80+IVA, essendo stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti 
generali, di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali;

2. di dare atto che il contenuto del presente provvedimento verrà comunicato ai sensi del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

3. di dare atto altresì che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi derivanti 
dall’art. 27, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

4. di dare atto che la spesa dovrà essere imputata sul conto n: 300101000010, denominato 
“MATERIALE DI LABORATORIO";

5. di dare atto che, in attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in ordine alle presenti 
procedure, verranno rispettati gli obblighi di pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in 
materia.

    Il Responsabile
Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: GARA TELEMATICA [G02309] - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara ex art. 76, c. 2, lett. b), punto 2, del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, per 
l’affidamento della fornitura biennale di materiale di consumo necessario all’utilizzo dello strumento 
QX200™ Droplet Digital™ PCR System della ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL - 
Aggiudicazione gara ed affidamento della fornitura in favore della ditta BIO-RAD 
LABORATORIES SRL per un importo di € 72.298,80 IVA esclusa - CIG B16E0952C5 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “GARA TELEMATICA [G02309] - Procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 76, c. 2, lett. b), punto 2, del Decreto legislativo 
31 marzo 2023 n. 36, per l’affidamento della fornitura biennale di materiale di consumo necessario 
all’utilizzo dello strumento QX200™ Droplet Digital™ PCR System della ditta BIO-RAD 
LABORATORIES SRL - Aggiudicazione gara ed affidamento della fornitura in favore della ditta 
BIO-RAD LABORATORIES SRL per un importo di € 72.298,80 IVA esclusa - CIG B16E0952C5”;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico-Finanziaria;

SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “GARA TELEMATICA [G02309] - 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 76, c. 2, lett. b), punto 2, 
del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, per l’affidamento della fornitura biennale di materiale 
di consumo necessario all’utilizzo dello strumento QX200™ Droplet Digital™ PCR System della 
ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL - Aggiudicazione gara ed affidamento della fornitura in 
favore della ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL per un importo di € 72.298,80 IVA esclusa - 
CIG B16E0952C5” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute 
e conseguentemente:

1. di aggiudicare la fornitura biennale di materiale di consumo necessario all’utilizzo dello strumento 
QX200™ Droplet Digital™ PCR System della ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL in favore 
dell’operatore economico BIO-RAD LABORATORIES SRL, codice fiscale e partita IVA 
00801720152, Via Cellini, 18/A - C.A.P. 20054 Segrate (MI), per un importo di aggiudicazione pari 
ad € 72.298,80+IVA, essendo stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti 
generali, di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali;

2. di dare atto che il contenuto del presente provvedimento verrà comunicato ai sensi del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. di dare atto altresì che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi derivanti 
dall’art. 27, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

4. di dare atto che la spesa dovrà essere imputata sul conto n: 300101000010, denominato 
“MATERIALE DI LABORATORIO";

5. di dare atto che, in attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in ordine alle presenti 
procedure, verranno rispettati gli obblighi di pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in 
materia.

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba


		2024-05-14T13:24:09+0000


		2024-05-15T07:31:42+0000


		2024-05-15T09:39:57+0000


		2024-05-15T13:05:05+0000




